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Důležité upozornění 

Sdělujeme přispěvatelům Suchdolského zpravodaje, že uzávěrka prosincového 

čísla bude již 04.12.2023. Zpravodaj musí být objednán k tisku nejpozději 07.12.2023, 
z důvodu velkého vytížení přepravních společností v předvánočním období.

 
Městys Suchdol nad Odrou

Vážení a milí spoluobčané, 
dnes, když píšu toto úvodní slovo, začal padat první letošní sníh, což je 

nesporným důkazem toho, že se nám blíží adventní čas a období vánočních svátků. 
Abychom si čekání na  Vánoce alespoň trochu zpříjemnili, přijměte pozvání 
na  tradiční akci spojenou s  rozsvícením vánočního stromku. Těšíme se  na Vás 
v sobotu 2.12.2023. 

Určitě jste také již zaznamenali, že se  začalo intenzivně pracovat na  přípravě 
stavby vysokorychlostní trati (tzv. VRT). Jedná se o přípravu dopravní sítě pro 
rychlé dálkové spoje (investorem je Správa železnic, státní organizace) a na území 
našeho městyse je stavba plánována v  souběhu s  dálnicí. V  této souvislosti je 
potřeba ocenit, že jsme se  stali členy "Spolku pro přijatelný život kolem dálnic 
v  Moravskoslezském kraji", který se  aktuálně zabývá právě přípravou stavby 
vysokorychlostní trati a ochranou zájmů obcí a  jejich občanů. Vzhledem k obsahu 
projektové dokumentace, k níž mají jednotlivé obce vydat svá stanoviska (kdy jen 
technická zpráva obsahuje 297  stran), je více než důležitý společný postup 
a  součinnost obcí. Nejvíce probírané téma je téma hluku a hlukových studií, kdy 
zatím nebyla nalezena dohoda (dle investora, potažmo zákona, se hluky z dálnice 
a  připravované železnice posuzují samostatně; naopak obce trvají na  tom, aby 
se hluky sčítaly). O případném dalším vývoji Vás budu informovat. 

Postupně se  také dokončuje příprava projektu na  revitalizaci centra městyse. 
Pokud vás toto téma zajímá, přijďte si ve  středu 6.12.2023 do  DKT od 16 hod 
poslechnout autory projektu a podiskutovat nad navrhovaným řešením. 

S přáním pohodových dnů, Vaše starostka Lucie Boráková

Pozvánka 

Zveme Vás na 7.  zasedání Zastupitelstva městyse Suchdol nad Odrou, které 

se uskuteční v pondělí 18.12.2023 v 18.00 hod. v zasedací místnosti úřadu městyse.

Úřad městyse informuje
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23. schůze rady městyse – 25.10.2023 

Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření Dodatku č. 2 ke  smlouvě o  poskytování služeb v  oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti požární ochrany se  společností 
Vestta BOZP s.r.o., IČO: 05775264, se  sídlem Palackého 143, 282  01 Český Brod – 
prodloužení smlouvy na 36 měsíců; 

• schválila uzavření smlouvy o  dílo na  zhotovení projektové dokumentace 
na rekonstrukci mostu ev.č. 101c – M3 mezi městysem jako objednatelem a firmou 
HDK projection & engineering, s.r.o. Ostrava, IČO: 14234891, jako zhotovitelem, 
za cenu ve výši 481 000,-Kč bez DPH; 

• schválila uzavření dodatku č. 1 ke  smlouvě o  dílo v  rámci stavby "Oprava 
povrchu chodníku podél ulice Komenského, parc.č. 2284/2 před č.p. 140" 
na  vícepráce ve  výši 19.074  Kč se  společností CIFRA bednění s.r.o., Odry, IČO 
06254675; 

• schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce mezi Městysem Suchdol 
nad Odrou a Western klubem o.s., IČO: 22841946, se  sídlem Kletné č.p. 100, jehož 
předmětem je změna podmínek užívání a údržby vypůjčených nemovitostí; 

• schválila uzavření dodatku č. 6 ke  Smlouvě o  poskytnutí programového 
vybavení značky DATACENTRUM systems & consulting, a.s. a  jeho servisu 
ke zpracování platů; 

• schválila uzavření smlouvy na  upgrade ekonomických modulů a  rozšíření 
informačního systému GINIS Express SQL, se společností GORDIC spol. s r.o., IČO: 
47903783, za  cenu 110.653,39  Kč (vč. rpůvodního usnesení ze  dne 16.8.2023 
v souvislosti se změnou původní částky 104 351,39Kč); 

• schválila uzavření smlouvy o dílo na zabezpečení havarijního stavu budovy čp. 
379 – statické podchycení a zajištění přístavby budovy č,p. 379, Sportovní, ve výši 
170  276,92 Kč vč. DPH se  společností STAVO-Karel Černoch s.r.o., IČO: 27770907, 
Suchdol n/O.

24. schůze rady městyse – 8.11.2023 

Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila úpravu ceníku Klubu kultury, kdy byla stanovena cena za krátkodobý 

pronájem sálu (hromadné, výdělečné, organizované akce) … 300,-Kč/hod a  cena 
za  krátkodobý pronájem extrovny (hromadné, výdělečné, organizované akce) … 
200,-Kč/hod; 

• schválila přijetí účelové neinvestiční dotace z  rozpočtu MSK na  projekt 
„Potravinová pomoc dětem v  sociální nouzi z  prostředků OPZ+ v  Mo-

Úřad městyse informuje
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Úřad městyse informuje
ravskoslezském kraji" ve  výši 46.350,- Kč, a  to pro Základní školu a mateřskou 
školu, příspěvkovou organizaci, IČ 75027712; 

• schválila rozpočtové opatření ve  výši 3.966,-Kč – vrácení nevyčerpané části 
dotace z r. 2021 na projekt PROžáky (v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání); 

• schválila přidělení bytu v DPS; 
• schválila přidělení bytu č. 6 o  velikosti 2 + kk v  bytovém domě č.p. 

Komenského 192, Suchdole nad Odrou; 
• schválila účast místostarostky na  exkurzi VRT ve  Francii termínu 14. – 

17.  listopadu 2023 a  úhradu cestovních výdajů včetně poskytnutí kapesného dle 
platných předpisů; 

• schválila zveřejnění záměru prodeje části parc.č. 1176/1 – zahrada o výměře 
cca 120 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou; 

• schválila zveřejnění záměru prodeje parc.č. 1506 – ostatní plocha o  výměře 
118 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou; 

• schválila zveřejnění záměru bezúplatného převodu stavby č.p. 45 (evangelická 
fara) na  parc.č. 1181 – zastavěná plocha a  nádvoří a  pozemku parc.č. 1182 – 
zastavěná plocha a  nádvoří do  vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve 
evangelické.

Výběrové řízení

Městys Suchdol nad Odrou v souladu s ustanovením zákona č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků, vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa   

 

VEDOUCÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU  
 

bližší informace na úřední desce: www.suchdol-nad-odrou.cz

Provoz sběrného místa odpadů na přelomu roku 2023–2024

Oznamujeme občanům, že sběrný dvůr bude na  přelomu roku 2023 a 2024 

uzavřen v termínu od 16.12. 2023 do 6.1.2024 včetně.
 

Iva Hrabovská, místostrostka
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Úřad městyse informuje
 
ELEKTROWIN a.s. – příspěvek 
z Motivačního programu


V  letošním roce městys požádal o příspěvek ve výši 
20.000  Kč z  Motivačního programu pro obce 
2023  společnosti ELEKTROWIN a.s. Na  sběrné místo odpadů byla s  finančním 
přispěním společnosti Elektrowin a.s. pořízena garáž na  ukládání vyřazených 
elektrospotřebičů. 

 
Iva Hrabovská, místostarostka
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Společenská kronika
Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 

kteří v měsíci listopadu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné 
zdraví a neutuchající radost ze života. 

 
Špringlová Zlatuša  
Nitková Věra  
Biskupová Ludmila  
Rusňák Jan  
Fusková Františka  
Himmerová Hanna  
Lakomá Jindřiška  
Brűcknerová Zdenka  
Lažek Karel  
Fialová Marie  
Černoch František 
Jurnyklová Jarmila  
Růžička Antonín 
Kramolišová Marta 
Hrušková Zdenka 
Spálová Anna 
Závacký Miroslav 
Bechná Marcela 
  
  

 
Polášek Karel  
Kovář Jan  
Barošová Věra  
Slováček Jiří  
Kozáková Marie  
Měsíčková Anna  
Marčišovská Drahomíra  
Matuškovičová Božena  
Hlavnička Zdeněk  
Ondračková Jindřiška  
Timofieieva Galyna  
Kamasová Věra  
Galetková Zdeňka 
Milt Jiří 
Smoleňová Emilie 
Vilišová Anežka 
Vašíčková Věra 
Viliš Stanislav 
Holubcová Helena 
  
  
  
  Dne 07. 11. 2023 jsme vzpomněli 28. 

výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 
dědečka a pradědečka  
pana Jana Lipšaje. 

Dne 10. 12. 2023 vzpomeneme 35. 
výročí úmrtí drahé maminky, babičky a 
prababičky paní Hermíny Lipšajové. 

S úctou a láskou vzpomínají rodina 
Lipšajova, Čumpelíková, Zdráhalová. Děkujeme všem, kdo zavzpomínají s námi.

 
.
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Vítání občánků 


V sobotu 14.  října 2023  se  novými občánky městyse stali: Aneta Gebauerová, 
Hryhorij Havrylov, Hana Jachníková, Anastázie Malinová, Patrik Martinovský, 
Alexandr Merten, Teodor Slováček, Anna Srncová, Tereza Štefková, Julie 
Michálková. Dětem přejeme pevné zdraví, hodně lásky a porozumění rodičů.

Za SPOZ Iva Hrabovská, místostrostka

Společenská kronika
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Halloweenská diskotéka 

V  říjnu se  konala tradiční Halloweenská diskotéka, pořádaná členy SRPŠ 

v našem kulturním domě. Tato akce přilákala velký počet dětí různých věkových 
kategorií, od mateřské školy až po  žáky devátých tříd. Děti i  jejich rodiče mohli 
využít malování na  obličej, občerstvit se  ve sladkém baru a  zahrát si různé hry 
i soutěžit. Vyvrcholením bylo vyhlášení tří nejlepších masek. Chtěla bych poděkovat 
opravdu všem, kteří se  podíleli 
na  přípravě. Výtěžek z  diskotéky 
podpoří budoucí akce pro děti. 
Za  spolek SRPŠ bychom rodiče rádi 
pozvali na Školní ples, který se bude 
konat 27.1.2024, a s dětmi se uvidíme 
na  Velikonoční diskotéce. Neváhejte 
nás oslovit, pokud i vy rádi přispějete 
rukou k dílu. SRPŠ je děláno s láskou 
k našim dětem – i k těm vašim.

                        
za SRPŠ Vendula Tichá 

Zprávy ze školy a školky
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Podzim ve mateřské škole 

Na podzim jsme se  s  dětmi z  MŠ hojně vypravovali do  přírody, abychom 

pozorovali změny a  kouzla tohoto ročního období. Třída Hvězdiček jela 
do Záchranné stanice v Bartošovicích, kde se dozvídala o zvířátkách v naší krajině. 
Děti ze třídy Soviček navštívily les a donesly zvířátkům ke krmelci kaštany, žaludy 
a  jiné dobroty. Vydaly se  také na  Sokolské hřiště, kde pomáhaly skřítkům 

Podzimníčkům najít nový domov. Společně s  rodiči a všemi dětmi ze  školky jsme 
cvičili draky na Podzimní drakiádě. Za kulturou vyrazili Broučci na zámek Žerotín, 
kde si povídali o  tom, jak se  chovat jako dáma a pán v každé době. Sovičky jely 
do kina Květen na pohádku o Zoubkové víle a spolu s Hvězdičkami a Broučky byly 
v  Beskydském divadle na  Zimních příhodách včelích medvídků. Divadlo 
Koloběžka přijelo do  školky s  pohádkou o  Krakonošovi. Navštívili jsme také 
loutkové divadlo v Odrách na pohádku o Hvězdičce. Všechny články a  fotografie 
k jednotlivým akcím naleznete na stránkách školy: https://www.skolasuchdol.cz/ 

 
Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky
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Základní škola v měsíci říjnu 

Žáci VI. třídy se  pod vedením paní učitelky Radmily Mikové zúčastnili 

vědomostní soutěže MaSo. MaSo je týmová matematická soutěž pro žáky šestých až 
devátých tříd základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií, která se  koná 
dvakrát ročně. Soutěž organizují studenti 
a  přátelé Matematicko-fyzikální fakulty UK 
ve  spolupráci s  korespondenčním seminářem 
Pi-komat. Nejde jen o  počítání příkladů. 
Za  spočítané příklady získávají týmy tahy 
do hry, která je pak hlavním zdrojem jejich bodů 
do celkového hodnocení. Hra je každý rok jiná. 
Týmy, které se již účastnily, tedy nemají výhodu 
její znalosti. Jedná se o celorepublikovou soutěž. 
Soutěžní kola probíhají v určených městech. Pro 
nás byla nejblíže Opava, kde soutěžilo 19 týmů. 
Naši školu statečně reprezentoval tým 
ve  složení V. Kuchařová, N. Glogarová, J. 
Dýčka, F. Velechovský, všichni šestá třída. 
V  celé republice soutěžilo 965  týmů. Tým naší 

školy skončil celkově na 297. místě v  republice a na 19. místě v Opavě. Náš tým 
šesťáků se skvěle postavil smíšeným družstvům ZŠ (mohly soutěžit i smíšené týmy 
napříč ročníky) a  družstvům víceletých gymnázií. Gratulujeme k  úspěchu. Toto 
MaSo je již sušené. Postavíme 
čerstvé MaSo na  jaro? A  bude 
mleté napříč ročníky? Ani fanoušci 
IT z 5. – 9.  r. s  panem učitelem 
P a v l e m Va l o u n e z a h á l e l i 
a na konci října soutěžili v Olym-
piádě mediální gramotnosti 
(OMG), která pomáhá rozvíjet 
kritické myšlení a  odolnost vůči 
dezinformacím, hoaxům i  řetě-
zovým mailům. Emma Kost-
řábová z  V.B  získala 31.  místo 
z  celkem 1  770  mladších žáků 
v ČR. Jakub Matuškovič z VIII.tří-
dy získal 19. místo z celkem 11 202 starších žáků v ČR. Oba postupují do finálového 
kola, které se  koná 1.12.2023 na Magistrátu hlavního města Prahy, tak jim držte 

Zprávy ze školy a školky
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palce :) Kromě učení mohou žáci naší školy prožít příjemné a zábavné chvíle během 
různých akcí tříd. Žáci III.A  s paní učitelkou Marcelou Buksovou přijali výzvu 
místního hasičského sboru a  rozhodli se  vytvořit si vlastní společný lampion. 
Nechali se inspirovat housenkou Agátou, 
která je provázela v  hodinách českého 
jazyka a  pustili se  do výroby. Jejich 
vyrobená Agáta se  umístila na 3. místě. 
Obtížným úkolem bylo odnést lampion 
ze  třídy a  školy, ale díky vzájemnému 
naslouchání, komunikaci, trpělivosti se to 
podařilo a  děti si mohli užívat zářící 
Agátu v průvodu. Následovalo společné 
přespání ve třídě, kde prožili fůru legrace 
a mohli se lépe vzájemně poznávat. 

Ve středu 8.  listopadu naší školou 
zazněly tóny cimbálové muziky Réva. 
Žáci prvního stupně a 6.  třídy si užili 
nejen lidové písně, ale slyšeli také folk, 
vážnou hudbu a  pop music a  píseň 
z  pohádky. Poslechli a  prohlédli si 
jednotlivé hudební nástroje kapely 
a samozřejmě si i zazpívali. V hudebním 
kvízu děti získaly drobné odměny. 

Tým pedagogů ZŠ

Zprávy ze školy a školky
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Lehce strašidelný říjen ve školní družině

 Téměř celý říjen se v naší družině nesl v duchu tajemna a strašidel předcházející 

až na  samém konci měsíce svátku Halloween. A  protože již dlouho měly děti 
naplánovanou show v  kulturním domě, pojali jsme společně toto období trošku 

jinak – přípravou tematicky laděného občerstvení. V  jednotlivých odděleních pak 
vznikaly pochoutky jako toustové mumie se  sýrem a kečupem, čarodějnické prsty 
z listového těsta, duchové z lízátek nebo perníčky zdobené dle fantazie motivy dýní 

či netopýrů a mnoho dalších. Odměnou pak byla dětem nejen společná konzumace 
připravených – byť i  lehce strašidelných – jídel, ale třeba i  ochutnávka pravého 
kouzelnického lektvaru. 

Tým vychovatelek ŠD

Zprávy ze školy a školky
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Klubíčko 

Od září začalo navštěvovat Klubíčko zase pár nových dětí, za což jsme moc rádi. 

Novinkou od  října je odpolední tvoření pro děti předškolního věku. První naší 
společnou akcí bylo tvoření lampionů na  lampionový průvod. Lampiony byly 
krásné, všem se povedly a děti měly velkou radost. Tvoření se dětem i maminkám 

moc líbilo a budeme v tom 
i  nadále pokračovat. Tvo-
ření bývá každé pondělí od 
1 6 : 3 0 d o 1 8  h o d i n . 
Samozřejmě zůstává i  do-
polední Klubíčko pro 
nejmenší děti, které máme 
každou středu od 9 do 
11 hodin nebo dle dohody. 
Více informací najdete 
na  FB Klubíčko Suchdol 
nad Odrou. Těšíme se  na 
Vás.

 
Jarka Řehořová

Zprávy ze školy a školky
Školní klub 


Poslední říjnové dny bylo krásné slunečné počasí, které žáci 1.  a 2.  ročníku 
mohli využít k  aktivitám na  zábavné stezce v  areálu školy s  názvem Barvy 
podzimu. Stezka měla 12 úkolů, kde žáci mohli získat písmeno do tajenky. Dalším 
úkolem bylo najít na  kartách schované plody. Nebyl to snadné, ale děti 
ve  skupinkách si vzájemně pomáhaly. Odměnou za  správně vyluštěnou tajenku 
byla nejen sladká odměna, ale také pohyb na čerstvém vzduchu. 

 
Vedoucí školního klubu Michaela Hradilová
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Spolky a zájmové aktivity

Tajemství ukryté ve figurce v betlémě

Evangelický kostel v  Suchdole n. O. byl po  válce považován za  směs 

nejrůzně jších slohů , prostě slátanina slohů . 
V  sedmdesátých letech však Dr. Pavel Zatloukal 
z Olomouce jej identifikoval jako jediné sakrální dílo 
na Moravě, vynikajícího vídeňského architekta prof. 
Ludwiga Förstera (1797-1863). 
Tento architekt a  jeho žáci po  opadajícím zájmu 
o  klasicismus vytvořili nový proud v  architektuře 
arkádový styl (rundbogenstil), kde se  vrací 
k historizujícím slohům románský a gotický. 
V  arkádovém stylu byl postaven první kostel 
ve  Vídni Gumpendorfu, který byl ještě bez věže. 
Suchdolský kostel budován 1852-1858  s  věží 
s  gotickými prvky, se  stal předlohou pro mnohé 
honosné stavby na Moravě. 
Architekt Förster se proslavil nejen ve Vídni, ale také 
navrhnul současnou podobu Brna, které v 19. století 
se  stalo se  svými textilkami Moravským Man-
chestrem. 

Klub seniorů Městys Suchdol nad Odrou informuje

 Dne 18.  října 2023 jsme se, jako Klub seniorů Městys Suchdol nad Odrou, 

zúčastnili výletu do  Polska, konkrétně Polského Těšína. Autobus byl plný – 
49  seniorů. Hlavním důvodem naší cesty byly trhy, obchody, nákupy, květiny 
a  dárečky. Následně jsme si užili chutný oběd v  Českém Těšíně v  restauraci 
Na Brandýse. Přálo nám i příjemné sluneční počasí. 

Rovněž Vás srdečně zveme na tradiční předvánoční gulášek: 
kdy: čtvrtek 14. prosince 2023 v 15:00 hodin
kde: Kulturní dům Suchdol nad Odrou
Program: 
1. Diskuze na téma majetková oblast, pořízení dědictví, převody majetků, apod., 

kterou nám zprostředkuje paní Judr. Navedlová. Otázky mohou být i  anonymní, 
připravte si je třeba i doma na papíře nebo jinak.

2. Následně bude volná zábava, pohoštění, tanec, sportovní disciplíny a tentokrát 
i tombola.

Srdečně Vás zve: Ing. Naděžda Pleváková

Ludwig Förster
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Kazatelna v Orlové
Kazatelna v Suchdole nad.Odrou

Po  zbourání hradeb navrhnul okružní třídu s mnohými honosnými budovami 
dalších významných architektů. Informací o Försterovi a objektu kostela v Suchdole 
n. O. stále přibývalo, až bylo možno konstatovat, že se na něm podílelo ještě více 
významných tvůrců - umělců, kteří zasáhli do  jeho podoby zvenčí i  zevnitř. Vliv 
arkádového stylu přijímali také jiní stavitelé kostelů, především na severní Moravě. 
Překvapivé bylo například zjištění, že kazatelna a oltář jsou stejné v Suchdole i v 
evangelickém kostele v Orlové 1861-62. 

Archivář Mgr. Pavel Kufa z  Karviné nás upozornil, že autorem kazatelny 
v Orlové byl sochař a malíř z Oder Josef Heinz. Tato informace byla zásadní pro 
další pátrání. V Odrách je hned několik badatelů, kteří znají dobře minulost svého 
města i  tehdejší měšťanskou společnost. Pan Pavel Kašpar během několika minut 
dokázal zapomenutého umělce vydolovat ze suti zapomnění. Identifikoval jej jako 
Josefa Antona Heinze, malíře sochaře a  řezbáře, který se  narodil 12.  března 1798 
v  Odrách čp. 98 (Horní předměstí). Část svého života prožil v  Odrách čp. 176 
(Kopečná č. 3), kde se mu narodilo 9 dětí. Zemřel 17.  září 1872 v Odrách čp. 16 
(náměstí), kde vlastnil dům, což je nynější radnice. Tam tedy měl dílny a  sklady 
s dalšími pomocníky, kteří obohacovali Moravu o mnohá hodnotná výtvarná díla. 
Vychoval si také několik generací pokračovatelů. 

Následovala otázka: "A  co jeho fotografie by nebyla?" V  té době již fotografie 
dobývala pomalu Moravu, bohužel velice pomalu. Pan Kašpar si však vzpomněl, že 
před asi patnácti lety navštívili oderští badatelé suchdolský katolický kostel, kde 
jsou uloženy krásné vyřezávané figurky pro betlém od  oderského řezbáře Josefa 
Heinze, který je unikátní tím, že jednu z figurek vyřezal jako vlastní autoportrét. 
Takže až si půjdete o Vánocích prohlédnout v kostele betlém, povšimněte si figurky 
černovlasého muže s oduševněnou tváří v modrém kabátci, nesoucího ovečku. Jeho 
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Josef Anton Heinz jako figurka v betlémě Katolického kostela v Suchdole nad Odrou

ruce by měly být pozlaceny. Uměly truhlařinu, řezbařit, soustružit, pozlacovat, 
malovat. 

Až navštívíte evangelický kostel, prohlédněte si kazatelnu a oltář a jejich vkusně 
volených barevných částí. Načrtly je ruce některého z  žáků Förstera. Kolikrát asi 
musely ruce Josefa Heinze vzít do  ruky jednotlivé části, než vzniklo toto dílo, 
mluvící jinou řečí, silně se lišící od mnohdy přeumělkovaného baroka. 

 
Daniel Říčan
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TJ LOKOMOTIVA SUCHDOL NAD ODROU VÝSLEDKY KOPANÉ – 
PODZIM 2023


VETERÁNSKÁ LIGA – MUŽI nad 40 let  
 
Výsledky Podzim 2023  
Suchdol – Studénka 0:2 1:6 2:7 0:2 

– Bílovec 0:1 1:4 1:2 4:4 
–Trojanovice 2:1 1:2 1:3 3:5 

 
Tabulka po podzimní části 

Družstvo Záp.  + 0  – Skóre Body 
1 Studénka 12   10   0 2  34:13  30 
2 Trojanovice I 12  8 1  3 29:22  25 
3 Bílovec 12  3 2  7 21:27  11 
4 Suchdol 12  1 1  10  16:38  4

MUŽI – Okresní přebor  
 
Výsledky Podzim 2023 
Suchdol – Příbor 2:1 po pen. Mořkov – Suchdol 0:3  
Kateřinice – Suchdol 3:0 Rybí – Suchdol 3:0  
Žilina A – Suchdol 4:3 Suchdol – Kunín 1:2  
Děrné – Suchdol 1:4 Suchdol – Sedlnice 4:3 po pen. 
Suchdol – Lichnov 3:2 Olbramice – Suchdol 1:2 po pen.  
Studénka – Suchdol 4:1 Suchdol – Bravantice 2:0  
Suchdol – Pustějov 1:3  
 
Tabulka po podzimní části 

Družstvo Záp. +  0  – Skóre Body 
1 Příbor 13  12   0 1  36:14  35 
2 Studénka 13  11  0 2  44:16  33 
3 Kateřinice 13  11  0 2  31:16  31 
4 Žilina A 13  9 0  4 27:21 27 
5 Mořkov 13  8 0  5 29:27  23 
6 Pustějov 13  7 0  6 20:31  21 
7 Suchdol 13  7 0  6 23:27  18 
8 Sedlnice 13  5 0  8 33:30  17 

Spolky a zájmové aktivity
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Družstvo Záp. +  0  – Skóre Body 
9 Kunín 13  6 0  7 12:20  17 
10 Děrné 13  3 0  10  23:28  12 
11 Olbramice 13  3 0  10  12:27  11 
12 Lichnov 13  3 0  10  29:33  10 
13 Bravantice 13  3 0  10  18:26  10 
14 Rybí 13  3 0  10  17:38  8

MLADŠÍ ŽÁCI (7+1) – Okresní soutěž sk. B  
 
Výsledky Podzim 2023  
Spálov – Suchdol 0:2  Bartošovice – Suchdol 3:1  
Pustějov – Suchdol 2:11 Suchdol – Kujavy 2:0  
Suchdol – Mošnov 1:4 Suchdol – Studénka 2:1  
Suchdol – Bernartice 8:1  Bílovec B – Suchdol 6:8  
 
Tabulka po podzimní části 

Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body 
1 Mošnov/Skotnice 8  7 1  0 65:14  22 
2 Studénka 8  6 0  2 63:17  18 
3 Suchdol 8  6 0  2 35:17  18 
4 Bílovec B 8  4 2  2 53:43  14 
5 Bernartice 8  3 1  4 28:44  10 
6 Bartošovice 8  3 0  5 40:43  9 
7 Spálov 8  2 1  5 17:30  7 
8 Pustějov/Hl. Životice 8  1 1  6 21:47 4 
9 Kujavy 8  1 0  7 9:76  3

Spolky a zájmové aktivity
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STARŠÍ PŘÍPRAVKA (5+1) – Okresní soutěž sk. B  
 
Výsledky Podzim 2023  
Suchdol – Děrné 9:5 20:3 

– Jeseník n. O. 23:6 19:5
–  Jakubčovice 14:4 13:8 
–  Mankovice 19:2 10:3 
–  Studénka 17:4 26:4  

 

 
Tabulka celková 

Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body 
1 Suchdol 10  10  0 0  170:44  30 
2 Děrné 10  7 1 2 82:70  22 
3 Jeseník 10  5 0  5 86:106  15 
4 Jakubčovice 10  4 0  6 83:88  12 
5 Mankovice 10  2 1  7 59:95  7 
6 Studénka 10  0 2 8 51:128  2

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA (4+1) – Okresní soutěž sk. B  
 
Výsledky Podzim 2023  
Suchdol – Jakubčovice 11:17 2:32 

    – Nový Jičín B 18:6 8:15 
  – Vražné 13:5 15:5  
  –  Libhošť 9:16 15:3 

   – Děrné 20:12 24:5  
 
 
 
Tabulka celková 

Družstvo Záp. + 0  – Skóre Body 
1 Jakubčovice 10  9 1   0 227:70  28 
2 Nový Jičín B 10  7 0   3 139:116  21 
3 Suchdol 10  6 0   4 135:116  18 
4 Libhošť 10 4 0   6 97:136  12 
5 Vražné 10  3 0   7 95:126  9 
6 Děrné 10  0 1   9 84:213  1

Spolky a zájmové aktivity
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MINI přípravka 3+0 
V  sobotu 23.9.  2023 proběhl na  stadionu v  Suchdole nad Odrou turnaj MINI 

přípravek (3+0) UHER Cup ročníky 2017 a mladší. Turnaje se zúčastnilo 16 mužstev. 
Hrálo se na hřišti s mantinely. Turnaje se zůčastnilo také 5 týmů mladší přípravky 
4+1. V  obou kategoriích nechyběla 
a n i d o m á c í L o k o m o t i v a . 
I  za  deštivého počasí diváci i  rodiče 
vytvořili skvělou atmosféru a  holky 
a  kluci si tak užili pěkné fotbalové 
dopoledne. Chtěl bych tak poděkovat 
Všem mužstvům, divákům a rodičům 
z a  ú č a s t . M o c d ě k u j i V š e m 
suchdolským rodičům za  pomoc 
a  především za  organizaci turnaje 
děkuji panu Martinovi Neradovi, 
M a r t i n o v i J a rošo v i a  J a rd o v i 
Klučkovi. Na závěr děkuji stavební 
firmě STAVO – Karel Černoch s. r. o. a panu Lukáši Rekovi za pomoc s dopravou 
mantinelů UHER z Ostravy.

Za oddíl kopané Szabó Marcel – sekretář klubu

Spolky a zájmové aktivity
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Zemědělec roku 

Již tradičně po dobu více jak 

dvaceti let je Ministerstvem 
zemědělství a  společností Profi 
Press (vydavatel agrárních 
a  odborných periodik v  sektoru 
zemědělství) vyhlašovaná soutěž 
o  nejlepšího zemědělce roku. 
A  proto dnes prostřednictvím 
tohoto zpravodaje bychom chtěli 
poděkovat všem zaměstnancům 
naší společnosti AGROSUMAK 
s.r.o. za  jejich dobře odvedenou 
práci, kdy naše výsledky na poli 
i ve stájích při výrobě mléka byly 
za  tento rok oceněny prvním 
místem v  této prestižní soutěži 
v Moravskoslezském kraji. 

Hodnotícím kritériem soutěže 
je finančního zdraví firmy, kdy 
hodnotící komise vychází z pod-
kladů podnikového účetnictví 
a daňové evidence vždy za před-
cházející kalendářní rok. 

Letošní vyhlášení se uskutečnilo v prostorách Škoda Muzeum v Mladé Boleslavi. 
Slavnostního předání cen se  zúčastnili kromě ministra zemědělství Marka 
Výborného, který převzal nad akcí záštitu, také představitelé významných institucí 
a nevládních organizací. 

za Agrosumak, s.r.o., Petr Ficbauer

Různé

Oznámení o konání honu

Oznamujeme konání společného honu na drobnou zvěř s primárním zaměřením 

na zvěř škodnou, v naší oblasti to je liška a kuna. Tato akce se uskuteční dne 9. 12. 
2023, a to v okolí městyse, na polích a přilehlých loukách kolem Odry. 

Pole nebudeme označovat žádnými výstražnými cedulemi, protože tento 
prostor je natolik přehledný a veliký a nelze jej označit. Co se týče lovu v 
Suchdolském lese a louky kolem řeky Odry tam bychom vymezili prostor cedulemi 
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Různé
a výstražnými tabulemi o čase a místě, kde bude probíhat lov. Předpokládaný 
začátek lovu dne 9. 12. 2023 je v 9 hodin a předpokládaný konec je v 15 hodin. S 
ohledem na narůstající škody způsobené liškou a divokými prasaty před-
pokládáme ještě nějaké drobnější akce (v počtu cca 3x) v období od 11. 12. 2023 do 
31. 12. 2023, a to jen v prostorech okolo Odry, kde je předpoklad pohybu této zvěře. 
Pro tyto akce budou rozmístěny den dopředu výstražné cedule, které budou 
upozorňovat na probíhající intenzivní lov. 

       
Za pronajímatele honitby Suchdol nad Odrou, Petr Ficbauer
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Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 

 
mokrým způsobem. 

 
Jiří Marek – tel. 739 640 626

Jsme společnost OPTIMIA facility a provádíme úklid vlakového nádraží ve 
vašem městysi. 

Chtěli bychom nabídnout občanům městyse možnost přivýdělku. Jedná se 
úklid sněhu na železniční stanici probíhající v průběhu celého dne. 

Nabízíme 120,-/hodinu + příplatky za práci v noci. 

Telefonní kontakt:  
605 047 030; email: bohdana.simunkova@optimia.cz 
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Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad Miroslav Graclík - vedoucí 556 770 107
graclik@suchdol-nad-odrou.cz
Petr Bartošík 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz
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Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 11/2023 vydáno 30.11.2023. Za autorská práva k použitým 
materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího vydání 04.12.2023. www.suchdol-nad-
odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   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